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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 74/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego préobke poddano badaniu:
.EPS 100-038” ptyty styropianowe (PS-E) o niepowtarzalnym kodzie identyfikacyjnym typu wyrobu
EPS 100-038 EPS-EN 13163 T(1)-L(2)-W(2)-S(2)-P(10)-BS150-CS(10)100-DS(N)2-DS(70)2-TR100

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badarn: Warmirisko-Mazurski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie prébki

1.

bl

10.

11.
12.

Miejsce pobrania probki: U sprzedawcy: ltawskie Przedsigbiorstwo Budowlane IPB SP. z o.0.,
Centrum Budowlane IPB, ul. Lubawska 3, 14-200 ltawa

Data pobrania probki: 19 lutego 2019 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 1
Data dostarczenia probki: 21 lutego 2019 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

Oznaczenie producenta:

,PO-Styr” s.c. Piotr Chrescionko, Wojciech Gutkowski, Starorypin Rzadowy 29B, 87-500 Rypin
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:

grubo$é 50 mm, krawedzie proste

Data produkcji: 29.01.2019

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrano prébke w ilosci 1 opakowanie (0,3 m®). Prébke

owinieto tasmg przylepng i opieczetowano pieczeciami o tresci Wojewoddzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Olsztynie i pieczatkg datownika 19.02.2019.

Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:

lloé¢ objeta kontrolg 6 opakowan po 0,3 m®

Wielkos¢ (ilosé, masa, objetosé) probki:

1 opakowanie (0,3 m®)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2015 r. poz. 2332),

. Art. 25 ust. 112 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych ( tekst jednolity Dz.U.
z 2016 r., poz. 1570).

Data przeprowadzenia badania: 22 lutego — 4 marca 2019,

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnosza sig wylgcznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badari moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura - badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej piyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze ciepinym

grubo$¢ nominalna prébek: 50 mm

prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

gestosc probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

data wykonania badania: 22 lutego — 4 marca 2019 .

!

przeliczeniowy przeliczeniowy
grubosé |wspoéleczynnik L wspélczynnik it Slealiivdla
Y badanej |przewodzenia opor przewodzenia opareapiny
nr prébki AhH : ciepiny ; e 13 grubosci
prébki ciepla [M2IKW] ciepta dla grubosci nominalnej
[mm] [WimK] nominalnej 2
[WimK] [m2/KW]
1 50,402 0,0379 1,33 0,0379 1,32
2 50,445 0,0381 1,32 0,0382 1,31
3 50,641 0,0380 1,33 0,0382 1,31
4 50,675 0,0378 1,34 0,0379 1,32
wartos¢ srednia 0,0380 1,33 0,0381 1,32
odchylenie standardowe 0,0001 0,01 0,0002 0,01
niepewnosc¢ rozszerzona 0,0011 0,4 0,0011 0,04
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspolczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegélowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badars.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B
— prébki do badari klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 22,7 "C / 44 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 4 marca 2019 r.

wymiar oy 1o , odchylenie niepewnos¢é
nr probki nom);nalny wytr[zlg(/:; ?Iosc wartc;igaé]redma standayrdowe rozgzerzona
probek [mm] [kPa] [kPa]
1 155,1
300x150x50 151,3 162,8 21 4,4
3 151,9
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy

sciskaniu

— probki do badari klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 22,6 °C / 44 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 4 marca 2019r.

miar . . wartos¢ odchylenie niepewnos¢é
nr prébki n;vnzinalny wym:(kt;::]iama $rednia standayrdowe rozzzeuona
prébek [mm] [kPal [kPa] [kPa]
1 89,1
2 50x50x50 89,3 88,8 0,7 1,3
3 88,0
Niepewnos$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegbtowe wyniki badar) przedstawiono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badan.
Sprawozdanie z badari nr 74/T/2019 B strona 2 z 4

wydanie 1 z dnia 18 marca 2019r. FGL-07.4 wydanie V maj 2018



Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

4. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymatos$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 22,7 °C / 44 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 4 marca 2019r.

R e T R
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
146,2
50x50x50 123,4 137,4 12,2 1,9
142,7
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szezegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badari.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanegolgrebld-lontrelnelwyrebubudowlanege’:
badana cecha dem::t:;:na wynik badania kryterium oceny?? ocena"
. wynik badania
wspétczynnik . . -
przewodzen_ia ciepta Ao 0,038 A1+044-5; =0,038 wywl;?ntz;;:: Zzl;.la j::i,;?g\?v%az
ﬂgﬂgﬁ:ﬁf ! VR Ap <A+044-5; wiasciwoscig
uzytkowag wyrobu
wynik badania
o wyréb nie spetnia jest zgodny z
op6r cieplny dla Rp 1,25 - .
: . . R —0,44-S; =1,31 wymagan gdy: deklarowang
2 mean R
grubosci nominalnej m2K/W Rp > Ry — 044 - S wiasciwoscia
uzytkowg wyrobu
. ; nik badania
wyrob nie spelma. \?Ieyst zgodny z
wy_trzyr_na#oéé na BS150 152,8 kPa wymagan gdy “.’V.“"‘ deklarowang
zginanie badania jest mniejszy WiaSCiWosCi
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wy rc?bu
SR . wynik badania
Naprezenia $ciskajgce er);]r:bar:;e :pt\a:lnlﬁik jest niezgodny z
przy 10% CS(10)100 88,8 kPa ba‘éanig 'esgt rxnié’.sz deklarowana
odksztatceniu niz wart oéi’; deklaro{/v a)r: a wilasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wytrzymato$¢ na wyrob nie spetnia \?,eysr;"; gb : g:;f
rozcigganie wymagar gdy wynik
prostopadle do TR100 137,4 kPa badania jest mniejszy \(/jv?: sl?:li.\?v\géagg
powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana uzytkows wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikow, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodno$ci

Sprawozdanie z badan nr 74/T/2019
wydanie 1 z dnia 18 marca 2019r.
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Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kiero nil\<~ Labagratorium

b |
Szymon Gfadysz
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